
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 168/2021

Pregão Presencial n° 104/2021

Objeto: ABERTURA DO PROCESSO LICITATÓRIO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pelo Portaria 288/2021,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 168/2021, pregão presencial nº 104/2021, tipo menor preço POR ITEM, cujo objeto é

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE

ESCOLA MUNICIPAL, adjudicar o objeto licitado em favor de: ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA,

COMERCIAL B & F LTDA, segundo mapa de apuração.

ARIEL MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA  - CNPJ: 04.310.307/0001-40
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ACO CA-50, 10,0 mm, VERGALHAO VARA 12m 

ARCELOR

UN 700,0000 57,0000 - 39.900,00

ARAME RECOZIDO 

ARCELOR Kilogram

100,0000 18,5000 - 1.850,00

AREIA MÉDIA 

MINERAÇÃO

Metro³ 250,0000 89,0000 - 22.250,00

BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDAÇÃO, 8

FUROS, DE 12X19X29 CM (L X A X C) 

CERAMICA MCG UN 25.000,0000 1,0000 - 25.000,00

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO 50KG)

ENTIJOLAÇÃO E EMBOÇO 

HOLCIM UN 850,0000 27,4000 - 23.290,00

ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE

20MM 

FORTEIR Metro 1.200,0000 1,6500 - 1.980,00

ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, COR AMARELA, DE

30 MM 

FORTEIR Metro 1.200,0000 3,2000 - 3.840,00

ELETRODUTO PVC FLEXIVEL CORRUGADO, REFORCADO, COR

LARANJA, DE 25 MM, PARA LAJES E PISOS 

FORTLEV Metro 200,0000 3,1800 - 636,00

LINHA DE OBRA ROLO 50M POLIFIO UN 15,0000 5,1200 - 76,80

LONA PLASTICA EXTRA FORTE PRETA, E = 200 MICRA

(LARGURA 4m) 

MAXLONA Metro 120,0000 6,1000 - 732,00

PEDRA BRITADA N° 3 GORI Metro³ 100,0000 77,0000 - 7.700,00

PREGO COM CABEÇA 17X21 GERDAU

Kilogram

50,0000 16,8000 - 840,00

PREGO COM CABEÇA DUPLA 18X30 GERDAU

Kilogram

50,0000 28,0000 - 1.400,00

TÁBUA PINUS 25CM DE LARGURA (3M) RW MADEIRAS UN 100,0000 30,5000 - 3.050,00

TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, DE 1,00 X 4,60

M 

ETERNIT UN 90,0000 434,0000 - 39.060,00

TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, DE 1,00 X

7,40M 

ETERNIT UN 70,0000 593,0000 - 41.510,00

Valor Total Adjudicado R$ 213.114,80

COMERCIAL B & F LTDA  - CNPJ: 07.051.239/0001-30
Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total

ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO 12M GERDAU UN 650,0000 17,7000 - 11.505,00

ADITIVO SUPERPLASTIFICANTE DE PEGA NORMAL PARA

CONCRETO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS (BALDE 18L) 

SIKA UN 35,0000 216,7100 - 7.584,85

ARAME RECOZIDO TRANÇADO BELGO

Kilogram

100,0000 31,0300 - 3.103,00

CAIXA DE PASSAGEM, EM PVC, DE 4" X 2", PARA ELETRODUTO

FLEXIVEL CORRUGADO 

MODEM UN 230,0000 3,4300 - 788,90

CAIXA OCTOGONAL DE FUNDO MOVEL, EM PVC, DE 4" X 4",

PARA ELETRODUTO FLEXIVEL CORRUGADO 

MODEM UN 20,0000 6,1700 - 123,40

CAL HIDRATADA (SACO 20KG) SUPERCAL UN 1.800,0000 12,5000 - 22.500,00

CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA

C20, COM BRITA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE 

MBC Metro³ 50,0000 435,0000 - 21.750,00

CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA

C20, PARA CONTRAPISO POLIDO 

MBC Metro³ 100,0000 423,3300 - 42.333,00

CUMEEIRA ARTICULADA INFERIOR 1,10M PRECON UN 50,0000 109,4900 - 5.474,50

CUMEEIRA ARTICULADA SUPERIOR 1,10M PRECON UN 50,0000 96,0000 - 4.800,00

GRADE DE VENTILAÇÃO CANALETÃO CANALETE 90 MULTICAP UN 250,0000 23,3300 - 5.832,50

PONTALETE POLIÇO SEM TRATAMENTO (EUCALIPTO COM 4M

DE COMPRIMENTO) 

NACIONAL UN 100,0000 30,1700 - 3.017,00

PREGO COM CABEÇA 18X24

 

BELGO

Kilogram

a

50,0000 19,0000 - 950,00

TÁBUA PINUS 30CM DE LARGURA (3M) NACIONAL UN 100,0000 41,9000 - 4.190,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Descrição Marca Unidade Quantidade Vlr Unit. Vlr Desc. Valor Total
TELA DE AÇO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-159, (2,52

KG/M2), DIAMETRO DO FIO= 4,5MM, LARGURA= 2,45M,

ESPACAMENTO DA MALHA= 10X10 CM 

BELGO Metro² 500,0000 54,6500 - 27.325,00

TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, DE 1,00 X 3,70

M 

BRASILIT UN 80,0000 349,0000 - 27.920,00

TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2 ABAS, DE 1,00 X 6,00

M 

BRASILIT UN 140,0000 498,0000 - 69.720,00

Valor Total Adjudicado R$ 258.917,15

TOCANTINS, 17 de Dezembro de 2021.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

